

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA S.A LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO -
 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR UMEI VEREADOR AILTON DINIZ - RUA CONCEICAO MARIA DINIZ, 355 - CENTRAL PARQUE -
 CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 09-05-2019 - VALOR TOTAL: R\$ 2.505,11

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR


NF-e
Nº: 113
Série: 1

DISTRIBUIDORA S.A LTDA

R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558
 LOJA 02
 CENTRO
 CONTAGEM
 MG 32.015-740

DANFE
 Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
 Entrada: 0
 FL 1 / 2
 Nº: 113
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO
 3119 0511 2906 3000 0164 5500 1000 0001 1313 4815 0857

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 014853210032
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA: 131193286487539 10/05/2019 09:36:44
 CNPJ: 11.290.630/0001-64

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: CAIXA ESCOLAR UMEI VEREADOR AILTON DINIZ
 ENDEREÇO: RUA CONCEICAO MARIA DINIZ, 355
 BAIRRO/DISTRITO: CENTRAL PARQUE
 CEP: 32.017-020
 MUNICIPIO: CONTAGEM
 UF: MG
 INDICADOR IE: 2-Isento
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 131193286487539 10/05/2019 09:36:44
 DATA DA EMISSÃO: 09-05-2019
 DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 09-05-2019
 HORA DA ENTRADA/SAÍDA: 16:32:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.505,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.505,11

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: 9 - Sem Frete
 FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete
 CÓDIGO ANTT: 9 - Sem Frete
 PLACA VEÍCULO: 9 - Sem Frete
 UF: 9 - Sem Frete
 CNPJ/CPF: 9 - Sem Frete

ENDEREÇO: MUNICIPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0063	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G VERDE	55111000	0102	5102	PCT	2,0000	24,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0064	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G AMARELO	55111000	0102	5102	PCT	2,0000	24,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0064	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G AZUL	55111000	0102	5102	PCT	4,0000	24,0000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0065	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G SALMÃO	55111000	0102	5102	PCT	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0066	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G BRANCO	55111000	0102	5102	PCT	4,0000	24,0000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0067	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G PINK	55111000	0102	5102	PCT	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0068	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G ROSA BEBE	55111000	0102	5102	PCT	2,0000	24,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	TRICO CISNE D'PRIMERA MULTI PT005 40G MARRON	55111000	0102	5102	PCT	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	TRICO CISNE D'PRIMERA MULTI PT005 40G PRETO	55111000	0102	5102	PCT	2,0000	24,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	TRICO CISNE D'PRIMERA MULTI PT005 40G VERMELHO	55111000	0102	5102	PCT	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	TRICO CISNE D'PRIMERA PT005 40G CINZA	55111000	0102	5102	PTC	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	FITA ADESIVA SELF A TAPE 45MMX45M CRISTAL	48171000	0102	5405	UNID	20,0000	4,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	FELTRO SANTA FE FELTYCRIL BRANCO 140CM	56022900	0102	5102	M	17,0000	16,4000	278,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	PAPEL A4 COLORIDA	48025610	0102	5405	UNID	10,0000	6,5000	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	PLACA EVA COLOR 40CMX48CM AMARELO PC/10	64062000	0102	5102	PCT	3,0000	25,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	PLACA EVA COLOR 40CMX48CM ROSA PC/10	64062000	0102	5102	PCT	3,0000	25,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0069	PLACA EVA COLOR 40CMX48CM AZUL ROYAL PC/10	64062000	0102	5102	PCT	3,0000	25,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

OPÇÕES COMPLEMENTARES: 00105 19

DOCUMENTO EMITIDO POR DEBEM OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA O DEBITO A

RESERVADO AO FISCO: 131193286487539 10/05/2019 09:36:44

Matrícula: 12852

Assinatura de: [Assinatura]

40 63

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA S.A LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO -
 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR UMEI VEREADOR AILTON DINIZ - RUA CONCEICAO MARIA DINIZ, 355 - CENTRAL PARQUE -
 CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 09-05-2019 - VALOR TOTAL: R\$ 2.505,11

NF-e

Nº: 113

Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DISTRIBUIDORA S.A LTDA

R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558
 LOJA 02
 CENTRO

CONTAGEM

MG

32.015-740

DANFE

Documento auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 2 / 2

Nº: 113

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3119 0511 2906 3000 0164 5500 1000 0001 1313 4815 0857

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REVENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14853210032

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193286487539 10/05/2019 09:36:44

CNPJ

11.290.630/0001-64

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
742	PLACA EVA COLOR 40CMX48CM BEGE PELE PC/10	64062000	0102	5102	PCT	3,0000	25,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7304	PLACA EVA COLOR 40CMX48CM MARROM PC/10	64062000	0102	5102	PCT	4,0000	25,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11037	CAD. CD 96F 1X1 MAXIMA PC/6	48202000	0102	5102	PCT	6,0000	47,9800	287,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	TNT PRETO C/50 m	56031340	0102	5102	RL	1,0000	94,7200	94,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	TNT BRANCO C/50 m	56031340	0102	5102	RL	1,0000	94,7100	94,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18095	CROCHE CAMILA 1000M AMARELO PC/ 6	52071000	0102	5102	PCT	3,0000	92,0000	276,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1897	CROCHE CAMILA 1000M AZUL PC/ 6	52071000	0102	5102	PCT	2,0000	92,0000	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Atestamos que o material
 serviços deste documento foi
 Material Expediente e oficina
 Assina: 129852

09 05 19
 068119
 Material
 Assina:

RECEBEMOS
 09/05/2019

41 63
 [Signature]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO